Pluries jam cœtus generales votum emiserunt ut socii ipsi singuli Libello subscribant et eum cum zelo diffundant.

¹⁾ In Deutschland erscheint im Oktober 1915 „*Unio Apostolica*“, Korrespondenzblatt des Priester-Vereins gleichen Namens.

III.

Commoda Spiritualia ab Unione derivantia.

121. Spiritus caritatis qui præfuit formationi **Unionis Apostolicæ** singulos sacerdotes qui in ea inscribuntur ad hoc impellit ut habeant omnes confratres unitos, cujusvis diœcesis sint, tamquam fratres sibi a divino Corde Jesu datos.

122. Omnes socii, sine distinctione diœcetorum ipso facto suæ admissionis, omnes suas preces et mortificationes et generatim omnia sua bona opera in commune conferunt, ita ut inter eos existat communio plena et integra omnium horum operum, et veluti thesaurus communis. Quem thesaurum inter manus sanctissimæ Virginis deponunt et simul ei jus et libertatem relinquunt, eum distribuendi modo quem ipsa convenientem judicarit ad majorem gloriam divini Filii sui, ad majorem utilitatem ecclesiæ, ad majus bonum sociorum singulorum tam in hac vita quam post mortem.

123. Sacerdotes aggregati *quotannis*, mense *Novembri* Sacrum offerent pro confratribus defunctis.

124. Quotiescumque Socius aliquis e vita discedit Superior ejus Præsidem monet, qui ipse pro defuncto preces associationum diœcesanarum implorat. Tandem omnes sacerdotes qui

aggregantur **Unioni**, participes sunt favorum a Sancta Sede **Unioni Apostolicæ** concessorum.

IV.

De aggregatione ad Unionem.

125. Omnis associatio quæ regulam **Unionis Apostolicæ** sequi cupit et in ejus sinu admitti, quo particeps fiat commodorum et privilegiorum ejus, rem a Præside generali petit qui postquam assistentes suos consuluit, aggregationem pronuntiat.

126. Quamvis optandum sit ut in singulis diœcesibus non nisi unica Unio diœcesana existat, attamen quotiescumque commoda materialia vel convenientiæ ita suadebunt, Præses generalis et assistentes poterunt, si id convenire judicabunt, plures distinctat associationes ejusdem diœceseos separatim aggregare.

127. Omnis sacerdos qui nullam associationem in sua diœcesi cognoscit, et tamen exoptat particeps fieri tantorum commodorum operis hujus sacerdotalis ad Præsidem generalem **Unionis Apostolicæ** se convertat, qui ei omnes notiones utiles præstabat, et, saltem pro tempore, ejus Superior immediatus erit. Sacerdos ille, etiam in talibus conditionibus constitutus, gaudebit commodis regulæ sub præpositorum moderamine secutæ, potenti stimulo exempli aliorum, et consolationibus veræ amicitiæ sacerdotalis; præ-

sertim, particeps erit pretiosæ communionis bonorum spiritualium de qua in tertia parte, et omnium favorum spiritualium quibus Sancta Sedes **Unionem** ditescere dignata fuerit.

128. Superiores diœcesani et omnes quorum munus erit notas menstruas excipere, omni studio, speciatim tempore probationis æstimationem vitæ regularis, laboriosæ et apostolicæ apud suos inferiores augebunt.

129. Quo quis particeps fiat privilegiorum **Unionis Apostolicæ**, necesse est, secundum breve Pii X, ut formulam *professionis rite emiserit*. Hæc formula vocatur „*Promissio stabilitatis*“. Adhærentes possunt invitari ad eam emittendam postquam saltem per sex menses praxim notarum menstruarum compleverint.

PROMISSIO STABILITATIS.

Ego coram sanctissima Trinitate, sub auspiciis Sacratissimi Cordis Jesu, sub protectione Virginis Immaculatae, Sancti Josephi, Angelorum nostrorum Custodum, ad majorem Dei gloriam, quo efficacius propriae sanctificationi et saluti animarum me impendam, toto animo ingredior in Unionem Apostolicam sacerdotum sæcularium approbatam a Leone XIII die 31. Maii 1880 et a R. P. Pio X in brevi dato die 28. Decembris 1903. Plenam cognitionem mihi comparavi regularum hujus operis et, fidens Cordi Jesu, pactum ineo eas observandi usque ad mortem.

PARS TERTIA.

FAVORES SPIRITUALES.

CONCESSI.

Sociis Unionis apostolicae.

INDULGENTIÆ PLENARIÆ.

1º Indulgentia plenaria die quo emittitur promissio stabilitatis (applicabilis defunctis).

2º Omnibus qui rite formulam professionis emiserint, i. e. promissionem stabilitatis, conceditur indulgentia plenaria, quotannis festivitatibus Nativitatis, Circumcisionis, Epiphaniæ, Paschalis Resurrectionis, Ascensionis, SSmi. Corporis Domini Nostri, item Conceptionis, Nativitatis, Annunciationis, Purificationis et Assumptionis B. Mariæ Virginis Immaculatæ, nec non quolibet festo die Sanctorum duodecim Apostolorum. Indulgentia applicabilis defunctis. Conditiones hujus indulgentiæ: Confessio, Sacrum celebratum vel Communio, visitatio ecclesiæ vel sacelli alicujus publici ubi ad intentiones Summi Pontificis orabunt.

INDULGENTIÆ PARTIALES.

1º Indulgentia 100 dierum semel singulis diebus pro recitatione orationis *Domine Jesu.*

2^o Indulgentia 100 dierum quoties menstruam
vitæ rationis notam ad respectivum Superiorem
Diœcesanum juxta instituti tabulas mittant et
ad Romani Pontificis mentem Orationem Domi-
nicam et salutationem Angelicam et Trisagium
recitent (Romæ per hoc verbum intelligitur
Gloria Patri, etc.)

3^o Indulgentia 100 dierum his qui menstruæ
communi recollectioni intersunt. Hac indulgentia
frui possunt etiam sacerdotes, qui licet **Unioni**
Apostolicæ non sint inscripti menstruam tamen
recollectionem una cum sociis celebrent. Ambæ
hæ indulgentiæ defunctis applicari possunt.

PRIVILEGIA.

1^o Participatio maxime extensa in orationibus,
pœnitentiis et meritis Franciscanorum, Theati-
norum, Carmelitarum, Dominicanorum, Char-
tusianorum, Trappistarum, Cisterciensium, Præ-
monstratentium, Benedictinorum.

2^o Facultas peragendi gravibus de causis
Missæ sacrificium vel una ante auroram hora.

3^o Privilegium personale altaris privilegiati,
ter in hebdomada.

4^o Facultas recitandi Matutinum et Laudes
pridie ab hora prima pomeridiana.

FACULTATES.

1^o Facultas erigendi viam crucis, ex consensu Ordinarii.

2^o Applicandi crucifixis indulgentias viæ crucis.

3^o Imponendi scapularium Carmeli. (Pro hac facultate ad Præsidem recurrentum est.)

4^o Dandi Benedictionem papalem cum indulgentia plenaria, ultimo die exercitiorum Quadragesimæ, adventus, missionum et secessuum.

Ad hanc Indulgentiam lucrandam oportet ut fideles saltem ultra medietatem dierum quibus conciones perduraverint interfuerint, et confessi ac S. Communione refecti ecclesiam seu sacellum in quo conciones habitæ fuerint eodem die devote visitent, ibique orent ad intentionem summi Pontificis.

5^o Facultas extra Romam, de consensu Ordinarii loci in quo hanc facultatem exercent, applicandi objectis pietatis indulgentias apostolicas et rosariis indulgentia S. Brigitæ nuncupatas.

Hæc sola facultas clausulam fert: *De Consensu Ordinarii*. Hic consensus plerumque modo permanenti et generali datur. In dubio certiores fiant apud superiorem diœcesanum.

6^o Potesta applicandi rosariis indulgentias dictas „der Kreuzherren“.

ORATIO
QUOTIDIE DICENDA A SACERDOTIBUS
UNIONIS APOSTOLICÆ.

Domine Jesu, ego licet indignus, in sortem sanctissimi ministerii electus, et impulsus tibi serviendi desiderio, suppliciter peto, ut in conceptis propositis meis usque ad mortem perseverem, et quotidie magis magisque perficiar in spiritu sanctissimæ meæ vocationis, scilicet in spiritu fidei, puritatis, humilitatis, paupertatis et obedientiæ, in spiritu mortificationis, mundi meique contemptus, charitatis, denique zeli et solidæ pietatis, ita ut formeris in me, Christe, et dicere valeam: „Vivo ego, jam non ego, vivit vero in me Christus.“

O clemens! o pia! o dulcis virgo Maria, per te fiam votorum meorum compos, donec tecum cœlestis gloriæ fiam particeps.

Sanctissime Joseph, sancti Angeli custodes, orate Cor Jesu pro Unionis Apostolicæ dilata-tione ejusque fervore. Amen.

PARS QUARTA.

LITTERÆ APOSTOLICÆ.

LEONIS PP. XIII.

QUIBUS PROBATUR UNIO APOSTOLICA.

Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Non sine magna animi Nostri jucunditate, Dilecte Fili, didicimus e colloquio litterisque tuis, opus revocationis Cleri sæcularis ad vitam qua fieri possit, communem, quantumvis arduum adeo prospere processisse, ut jam triginta pervaserit Galliarum Diœceses et Belgicas omnes, probantibus Episcopis. Ad hæc tempora, adeo Ecclesiæ infensa et animabus periculosa, servasse videtur divina Providentia instaurationem salutaris istius instituti, quod antiquis præceptum canonibus sæculorum lapsus et vicissitudines oblitteraverant; quodque, licet invectum iterum et propagatum serius a Venerabili Bartholomæo Holzhauser, rursum extinxerant præteritæ nostræque ætatis commotiones.

Et sane: sive spectare placeat minus solidam et concordem institutionis indolem, cui perturbationes istæ sejunctos levitas obnoxios fecerunt, diversamque inde partam sentiendi, judicandi docendi rationem; sive considerantur

artes, quibus osores Ecclesiae, unitati catholicæ
disgregandæ intenti, adlaborant Clero vitiando,
dissociando, avertendo a propriis Pastoribus et
ab hac Apostolica Sede: superno prorsus con-
silio factum videbitur, ut impetitæ unitati,
tuendæ confirmandæque vetus Institutum ne-
cessitati accommodatissimum ad novam nunc
vitam revocaretur.

Uniformis enim vivendi ratio universis pro-
posita: exercitia quæ foveant pietatem muniant-
que virtutem adversus sæculi pericula; gestorum
propriorum rationes ulti redditæ præpositis
eorumque animadversionibus periodice subjec-
tæ; menstrui conventus ad spiritualia colloquia
de rebus ad ministerium spectantibus, quæ
mentes non satis concordes ad eamdem sen-
tentiam adducant; præstitutus finis, ad quem
sub Episcopi moderamine vires omnes jungan-
tur; studium ex ipsa consuetudine et amicitia
erumpens invicem sibi subveniendi: hæc omnia
non modo unum facient ex iis omnibus qui
communi gaudebunt contubernio; sed ceteros
etiam sodales inde avocatos a proprii officii
curis ita spirituali nexu devincient, ut nemo se
sentiat a familia divulsum, moderatore priva-
tum, sibi relictum, opportuno fratum auxilio
consilioque carentem.

Quamobrem si Decessores Noſtri amplissi-
mis commendarunt laudibus utilissimum hoc

Institutum; id ultiro libenterque et Nos facimus, potissimum in tanta temporum difficultate quæ illius opem plane postulare videtur; imo quotquot sunt sœculares sacerdotes hortamur, ut sibi ipsis reique religiosæ efficacius prospecturi saluberrimæ isti Consociationi dent nomen. Moveat eos haud obscurum divinæ Providentiæ placitum quæ nunc denuo suscitavit hoc Institutum in Ecclesiæ suæ laborantis subsidium. Moveant cœlestes benedictiones, quibus inter gravissimas difficultates brevi hujus operis incrementa mirabiliter proiecta fuerunt. Moveant Episcoporum plausus, constantes Apostolicæ hujus Sedis laudes, fructus jam parti, quos semper uberiores propagatio ipsa Consociationis merito spondet.

Hos Nos amplissimos ipsi ominamur in Cleri sanctificationem religionisque Nostræ sanctissimæ gloriam; dum superni favoris auspicem et paternæ Nostræ benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem, tibi Dilecte Fili, toti, cui præes, Consociationi et iis omnibus qui eidem daturi sunt nomen peramanter impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum die 31. Maii 1880, Pontificatus Nostri Anno Tertio.

LEO PP. XIII.

Dilecto Filio Victori Lebeurier, Canonico Aurelianensi Praeposito Generali Consociationis Apostolicae.

LITTERÆ APOSTOLICÆ PII PP. X.

PROTECTORIS IMMEDIATI UNIONIS APOSTOLICÆ.

PIVS PP. X.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. Cum Nobis nihil antiquius sit quam ut viri, in sortem Domini vocati, constanti Christianarum virtutum laude florescant ac veluti lucernæ super candelabrum positæ, exemplo populi præfulgeant, quæ in Cleri Catholici bonum, ædificationem et spirituale emolumentum cedant, Decessorum Nostrorum vestigiis insistentes, Apostolica quidem auctoritate interposita, paterno studio provehere satagimus. Quare non sine magna animi Nostri consolatione compertum habemus pium opus ab Unione Apostolica sæcularium Sacerdotum appellatum, iam inde ab anno MDCCCLXII in Gallia erectum, nunc annuentibus Episcopis plurimas totius Christiani orbis diœceses pervasisse, et modo in Gallia, Belgio, Anglia, Scotia, Hibernia, Germania, Helvetia, Italia, fœderatis Americæ Septentrionalis statibus, Canadensi ditione, America Meridionali, Australasia, et in nonnullis etiam Asiæ regionibus florere, atque uberes edere in Dominico agro pietatis et sanctimoniae fructus. Hoc enim institutum, cuius et Nosmet *Ipsi olim fuimus alumni*, cuiusque utilitatem atque excellentiam

experti, vel in Episcopali dignitate constituti, participes esse voluimus, proposita universis sociis uniformi vitæ ratione, menstruis conventibus, spiritualibus conloquiis, gestorum priorum nota præpositis suo tempore reddita, aliisque aptis charitatis officiis Cleri unitatem tuetur, firmat, sparsosque levitas spiritualis fraternalæ dilectionis vinculo devincit. Inde mira sodalium concordia, mutua ædificatio, sanctius servatus vocationis spiritus et, amoto solitudinis periculo, coalescentibus in unum multorum viribus, quisque Sacerdos in communem utilitatem ac perfectionem animum intendit, et licet variis ministerii sui curis distractus communi contubernio non utatur tamen nec a familia desertum sentit nec fratum auxilio consilioque caret. Idcirco Decessor Noster re. me. Leo PP. XIII, Episcoporum plausu et commendationibus adductus, datis apostolicis litteris, die XXXI maii anno MDCCCLXXX, frugiferum hoc institutum probavit, atque amplissimo laudis præconio prosequutus est, eique postea anno MDCCCLXXXVII cla. me. Lucidum Mariam S. R. E. Episcopum Cardinalem Parocchi Protectorem adsignavit. Nos vero animo repetentes hoc potissimum tam gravi tempore quam utile ac salutare sit Ecclesiæ Dei institutum hujusmodi, probe noscentes sacerdotes qui ad illud pertinent præ omnibus optimos esse, votis di-

lecti filii Victoris Lebeurier, canonici ornamen-
tarii Aurelianensis et Prælati Nostri Domestici,
fundatoris benemeriti et quadraginta duobus
iam inde ab annis Apostolicæ Unionis Modera-
toris Generalis, ultiro libenterque annuimus,
atque in ipsius instituti bonum atque incre-
mentum hæc quæ infrascripta sunt decernimus.
Et primo ut cunctis pateat quæ sit Nostra erga
memoratam unionem voluntas, in singulare pa-
ternæ Nostræ dilectionis testimonium ejusdem
Instituti patrocinium Nos ipsi assumimus No-
bisque reservamus. Præterea, quo Sacerdotes
in Apostolicam Unionem adlecti opportuno spi-
ritualium gratiarum præsidio firmentur, atque
eadem singularia indulgentiarum munera mo-
veant alios ut sibi reique sacræ efficacius pros-
pecturi, saluberrimæ huic consociationi dent
nomen, de Omnipotentis Dei misericordia ac
B. B. Petri et Pauli Apostolorum eius auctori-
tate confisi, Apostolica Nostra auctoritate, præ-
sentium vi, perpetuumque in modum, omnibus
ac singulis sacerdotibus ubique terrarum de-
gentibus qui nunc et in posterum sese huic
Apostolicæ Unioni, emissa rite prius professio-
nis formula, mancipaverint, donec in ea per-
severent, si quotannis Natalis, Circumcisionis,
Epiphaniæ, Paschalis Resurrectionis, Ascen-
sionis, SSmi Corporis Domini Nostri Jesu
Christi, item Conceptionis, Nativitatis, Annun-

ciationis, Purificationis et Assumptionis B. Mariæ Virginis Immaculatæ festivitatibus, nec non quolibet festo die Sanctorum duodecim Apostolorum, admissorum confessione prius expiati vel Missam celebrent vel ad Sacram Synaxim accedant, simulque quamlibet Ecclesiam sive publicum sacellum visitent et ibi pro Christianorum Principum concordia, Hæresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effundant, quo præfatorum die id agant, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper dictis nunc et in posterum eamdem in Unionem adlectis Sacerdotibus quoties menstruam vitæ rationis notam ad respectivum Superiorem Diocesanum iuxta instituti tabulas mittant, et contrito saltem corde semel ad Romani Pontificis mentem Orationem Dominicam et Salutationem Angelicam et Trisagium recitent; vel pariter contrito corde menstruo communī recessu intersint, in forma ecclesiæ consueta de numero pœnalium dierum centum expungimus. Item concedimus ut partiali hac indulgentia fruantur etiam presbyteri, qui licet Apostolicæ Unioni non sint inscripti, menstruum tamen recessum una cum sociis celebrent; tandem largimur ut si malint singulis ac universis liceat plenariis hisce ac partialibus indulgentiis vitam

functorum labes pœnasque expiare. Facultatem quoque præsentibus ac futuris Apostolicæ Unionis Sodalibus, auctoritate Nostra facimus peragendi gravibus de causis Missæ sacrificium vel una ante auroram hora: iisdemque Apostolicum Missarium privilegium ita tribuimus ut quandocumque quisque e præfatis sociis Missam pro anima cuiuscumque Christifidelis quæ Deo in charitate coniuncta ab hac luce migraverit ad quodvis cuiusque Ecclesiæ altare rite celebraverit, idem Sacrum ter dumtaxat qualibet hebdomada animæ pro qua celebratum fuerit perinde suffragetur ac si foret ad priviliatum altare peractum. Tandem Sodalibus ipsis Apostolicæ Unionis nunc et in posterum ubique terrarum existentibus facultatem per præsentes largimur ex qua extra urbem de consensu Ordinarii loci in quo hanc exercuerint facultatem, cruces, crucifixos, sacra numismata, coronas precatorias, et parvas Domini Nostri Jesu Christi, B. Mariæ Virginis Immaculatæ et omnium Sanctorum metallicas statuas cum applicatione omnium et singularum indulgentiarum quæ in elenco, edito typis S. Congregationis de Propaganda fide die XXVIII Augusti mensis, anno MCMIII, numerantur, et quoad coronas precatorias non excepta indulgentiarum applicatione S. Brigitæ nuncupatarum, in forma ecclesiæ consueta, tempore missionum,

et spiritualium exercitiorum publice, aliis vero temporibus privatim benedicere possint: itemque sodalibus dictis servatis servandis facultatem facimus cuius vi dummodo sint ad sacras conciones habendas approbati, novissimo die sacramrum concionum quadragesimae, adventus missionum et spiritualium exercitiorum christiano populo cum Crucifijo ac sub unico signo Crucis, iuxta ritum formulamque praescriptam, cum plenaria addita indulgentia ita benedicere queant ut fideles ex utroque sexu qui saltem ultra medietatem dierum quibus eadem conciones respective perduraverint interfuerint, et vere pœnitentes et confessi ac S. Communione refecti ecclesiam seu sacellum in quo respective conciones habitæ fuerint eodem die devote visitent ibique pro S. Matris Ecclesiae exaltatione, Principum Christianorum unione, peccatorum conversione ac haeresum extirpatione oraverint plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem lucrari valeant. Non obstantibus Nostra ac Cancellariae apostolicae regula de non concedendis indulgentiis ad instar aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis cæterisque contrariis quibuscumque: Volumus autem ut præsentium litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ